
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quinta-Feira, 22 de Março de 2012 - Ano 28 - Nº 1522 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS/MS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2.012

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 006/2.012

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS, Estado de Mato Grosso
do Sul, torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de
Pregão Presencial, nos termos da legislação pertinente:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de material permanente, para equipar o prédio da Câmara Municipal de Al-
cinópolis – MS, que está sendo construído, e de acordo com as quantida-
des e especificações constantes nos Anexos I do Edital de Convocação.

EXECUÇÃO: direta;

REGIME: empreitada por preço global;

TIPO: menor preço por item;

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser
entregues até o dia 05 de Abril de 2012, às 10:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitações, situada na Avenida Averaldo Fernandes Barbo-
sa, 1241, Centro – Alcinópolis – MS, onde também poderão as interessadas
obter o Edital contendo as especificações e bases da licitação.

Alcinópolis – MS, 21 de Março de 2.012.

(a.) DATIELI INÁCIO DE BRITO
                      Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

REPETIÇÃO DO CONVITE Nº.001/2012.

EDITAL Nº.009/2012.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.008/2012.

DATA: 22/03/2012.

O MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, por intermédio da sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES,
nomeada pelo Decreto Municipal nº.054/2011 de 19 de agosto de 2011, na
forma da Lei nº.8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores,
TORNA PÚBLICO, a licitação na modalidade CONVITE, do tipo “EMPREITA-
DA POR PREÇO GLOBAL”, com regime de execução indireta, objetivando
a contratação por empreitada global, de empresa no ramo de atividade
pertinente para a execução das obras de ampliação do Centro de Convi-
vência da Melhor Idade “Becholina Martins de Souza” – CONVIVER,

localizado na Rua Valdeci de Souza Barbosa, Quadra 88 – A, Lotes nº.11,
12 e 13 – COHAB, nesta cidade de Alcinópolis – MS, em atendimento a so-
licitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, consoante às es-
pecificações do CONVITE e seus anexos, quais sejam.

RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS – DEPAR-
TAMENTO DE LICITAÇÕES

SITA À RUA MARIA BARBOSA CARNEIRO, Nº.633 – CENTRO – ALCI-
NÓPOLIS – MS.

DIA: 30/03/2012.

HORA: 08h00 (Oito) HORAS (MS).

Os interessados, poderão adquirir maiores informações no local aci-
ma, em horário de expediente ou pelo telefone nº. (67) 3260-1127.

Alcinópolis – MS, 22 de Março de 2012

(a.) ELIOMAR RODRIGUES REZENDE GOMES
              PRESIDENTE DA CPL/ALCINÓPOLIS – MS.

PORTARIA Nº 030/2012. DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR o servidor LÁZARO DE OLIVEIRA CARVALHO, do cargo
em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, nomeado através da
Portaria nº 014/2009, de 02 de janeiro de 2009, lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento, Agropecuária e Turismo do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 29 de fevereiro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 031/2012. DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

EXONERAR o servidor JOÃO EDUARDO BAIDA, do cargo em comis-
são de ASSESSOR JURÍDICO, nomeado através da Portaria nº 058/2009,
de 03 de fevereiro de 2009, lotado na Secretaria Jurídica do Quadro Perma-
nente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 29 de fevereiro de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038/2012. DE 19 DE MARÇO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais., RESOLVE:

CONVOCAR, de acordo com o art. 20 e seguintes da Lei Complementar
nº 009/2005, de 13 de dezembro de 2005, a professora LUCIENE DE
ALMEIDA LIMA, nível II, para ministrar 22 (vinte e duas) horas/aula semanais
(período matutino), exercendo suas funções como professora na Escola
Municipal “Alcino Carneiro”, com início em 19 de março de 2012 e término
em 21 de dezembro de 2012, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 19 de março de 2012.

(a.) ALCINO FERNANDES CARNEIRO
                             Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quinta-Feira, 22 de Março de 2012 - Ed. Nº 1522 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


